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Er referens Fi2026/00065 

Remittering av betänkandet Kompletterande 

bestämmelser till EU:s cyberresiliensförordning (SOU 

2025:115) 
 

 

Sammanfattning 
 

Polismyndigheten har inte några invändningar mot förslagen men lämnar 

vissa synpunkter, bl.a. när det gäller om huruvida it-produkter framtagna av 

Polismyndigheten kan omfattas av förordningen och den kompletterande 

svenska lagens tillämpningsområde. 

  

Polismyndighetens synpunkter 
 

De föreslagna bestämmelsernas tillämplighet på Polismyndighetens it-

produkter 

 

Cyberresiliensförordningen och den nu aktuella svenska kompletterande lag-

stiftningen ska tillämpas på ekonomiska aktörer med avseende på produkter 

med digitala element som tillhandahålls på unionsmarknaden i kommersiell 

verksamhet.  

 

Polismyndigheten tillhandahåller inte it-produkter på marknaden i vinstsyfte 

och bör därmed rimligen inte anses som en sådan ekonomisk aktör som träf-

fas av förordningen. Frågan berörs i avsnitt 10 i betänkandet där det också 

påpekas att det är mindre sannolikt att en myndighet i kommersiellt syfte ska 

tillverka och saluföra produkter, men att det inte kan uteslutas varken för när-

varande, eller i framtiden, och därav ändå bör omfattas av förordningen.1   

 

Det framgår emellertid inte tydligt om Polismyndigheten skulle kunna anses 

vara tillverkare av it-produkter, t.ex. genom att dela system med andra myn-

digheter eller genom tillräckligt mycket modifiering som i sin tur skulle anses 

vara en ny produkt). För det fall Polismyndigheten under någon omständighet 

skulle kunna anses vara tillverkare och falla inom tillämpningsområdet bör 

sådana produkter rimligen undantas i enlighet med artikel 2.7 eller artikel 2.8 

 
1 Se avsnitt 10, Sanktioner, SOU 2020;115, s. 314. 
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i EU:s Cyberresiliensförordning. Polismyndigheten kan dock notera att det i 

betänkandet råder en viss osäkerhet kring undantagens tillämpningsområde 

gällande nationell säkerhet och försvar.2   

 

Sammanfattningsvis finns det alltså en viss osäkerhet om huruvida Polismyn-

dighetens it-produkter kan omfattas av förordningen och den kompletterande 

svenska lagens tillämpningsområde och om de undantag som ställs upp i för-

ordningen kan tillämpas av Polismyndigheten. Mot bakgrund av det bör Po-

lismyndighetens utveckling av it-produkter tydligare bör undantas från för-

ordningens och den svenska kompletterande lagens tillämpningsområde. 

Detta för att undvika komplicerade gränsdragningsfrågor.  

 

Ekonomiska konsekvenser för Polismyndigheten 

 

Om de föreslagna utökade möjligheterna för marknadskontrollmyndigheterna 

att begära hjälp av Polismyndigheten genomförs, kan myndighetens resurser 

komma att tas i anspråk i större omfattning. Polismyndigheten saknar möjlig-

het att begära utökade anslag för fler poliser med anledning av förslaget. Po-

lismyndigheten befinner sig dock i en tillväxtfas där anslaget ökar årligen för 

att täcka behovet av tillväxt av fler poliser. De resurser som kommer att tas i 

anspråk för förslagets genomförande behöver alltså rymmas inom Polismyn-

dighetens tillgängliga resurser för att förebygga och bekämpa brott. Det en 

tillkommande uppgift, varför konsekvensen kan bli undanträngningseffekt för 

andra typer av ärenden, som därmed behöver nedprioriteras. 

 

 

Yttrandet har beslutats av juristen Lars Stark. 
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2Se avsnitt 5, Undantag för nationell säkerhet och försvar, SOU 2025:115, s. 127-151 


